平成３０年１０月１６日

報道機関各位

鳥栖市農林課長 松隈 久雄

第１８回米米コンテスト二次審査（試食審査）について

鳥栖市米消費拡大推進連絡協議会で、下記のとおり第１８回米米コンテスト

二次審査（試食審査）を実施しますのでお知らせします。

記

１．日 時   平成３０年１０月２０日（土）

９：００  集合・受付

９：１５  開会

９：３５  調理

１０：３５  審査

１１：３５  結果発表・表彰・講評

１２：００  閉会

※時間は多少変わる場合があります。

２．場 所  鳥栖市保健センター ２階 調理室

３．内 容   「カンタン♪オリジナル味つけごはん弁当」をテーマに、第

１８回米米コンテストを開催。

         ７月～８月にメニューの募集を行ったところ、小中学生を

中心として ６７７点の応募があった。その中から、佐賀県

栄養士会鳥栖支部による一次審査（書類審査）で１２点を選

出した。

         今回は、二次審査で、一次審査の入選者（調理補助者は１

名まで）が実際に調理したものを、審査員が試食して審査を

行い、最優秀賞などの各賞を決定する。

（担当）農林課農政係 縄田明久

    ℡８５-３５６３

鳥栖市投げ込み資料